
2                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                Edição Extra nº 081 - 14.06.2024

Poder Executivo__________        __________________________________________________
  Prefeito JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS

DECRETO Nº 37.877, DE 14 DE JUNHO DE 2024.
Altera o Decreto nº 36.674, de 31 de maio de 2023, modificando o quantitativo de vagas disponíveis para as diversas áreas das funções a que se refere a autorização de contratações temporárias, e 
esclarecendo a disciplina dos prazos dos respectivos contratos temporários. 

O PREFEITO DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município do Recife e com fundamento no art. 37, IX, da Constituição Federal, no art. 63, IX, da 
Lei Orgânica do Município do Recife e nos incisos XI e XV do art. 2º da Lei Municipal nº 18.122, de 06 de março de 2015, e 

CONSIDERANDO a necessidade de atender aos encargos temporários e transitórios para a implementação de projetos e gestão contratual de concessões públicas nas áreas de saúde, educação, cultura, 
esportes, turismo, lazer, meio ambiente, saneamento e habitação; 

CONSIDERANDO o decurso de 1 (um) ano da edição do Decreto nº 36.674, de 31 de maio de 2023, que autorizou a contratação de 15 (quinze) profissionais para o exercício da função de Analista de 
Concessões Públicas, com especialidade em áreas específicas, no âmbito da Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital do Município do Recife, para atender a necessidade temporária 
de excepcional interesse público; 

CONSIDERANDO que a Seleção Pública Simplificada destinada à contratação dos referidos profissionais, através do Edital nº 01/2024 SEPE/SEPLAGTD, publicado no D.O.R nº 040 de 26 de março de 
2024, encontra-se em andamento para convocação dos aprovados;

CONSIDERANDO a alteração da necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme a Nota Técnica SEPLAGTD/SEPE/GGJ Nº 20/2024, de 23 de maio de 2024, que justifica alteração do 
quantitativo de vagas disponíveis à contratação temporária de profissionais nas diferentes especialidades;

CONSIDERANDO o aumento da necessidade dos profissionais da especialidade jurídica, tendo em vista o aumento da demanda; 

CONSIDERANDO a reformulação de cronograma de projetos de Concessão Pública estruturados pela Secretaria Executiva de Parcerias Estratégicas; 

CONSIDERANDO a redução da demanda com relação às especialidades de engenharia, arquitetura, economia e modelagem-financeira, devido ao estágio dos projetos iniciados e em andamento. 

D E C R E T A: 
Art. 1º Alterem-se o caput e o §1º do Art. 1º do Decreto nº 36.674, de 31 de maio de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Fica autorizada a contratação, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, de 13 (treze) Analistas de Concessões Públicas destinados ao desenvolvimento de projetos 
e gestão contratual de concessões públicas na Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital do Município do Recife, sendo 02 (duas) vagas com especialidade na área de engenharia, 01 
(uma) vaga com especialidade na área de arquitetura, 02 (duas) vagas com especialidade na área econômica, 01 (uma) vaga com especialidade na área de modelagem financeira e 07 (sete) vagas com 
especialidade na área jurídica.

§1º O término da vigência de todos os contratos firmados com base na autorização deste Decreto será de 12 (doze) meses após a data de assinatura do primeiro contrato, independente da data em que 
forem firmados.

................................................................................." (NR)

Art. 2º As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

Recife, 14 de junho de 2024. 

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS 
Prefeito do Recife 

PEDRO JOSÉ DE ALBUQUERQUE PONTES 
Procurador-Geral do Município 

ALDEMAR SILVA DOS SANTOS 
Secretário de Governo e Participação Social 

FELIPE MARTINS MATOS 
Secretário de Planejamento, Gestão e Transformação Digital

PORTARIA Nº 0724 DE 14 DE JUNHO DE 2024
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de vagas em cargos efetivos para a Secretaria de Educação, 
de acordo com o Edital nº 001/2023, publicado no Diário Oficial do Município Edição nº 038 de 27/03/2023 e DOM nº 059 de 13/05/2023, homologado através da Portaria Conjunta nº 121 de 20/11/2023, 
publicada no DOM nº 150 de 21/11/2023.

CONSIDERANDO o Oficio nº 1311/2024 -SEDUC/SEAF/GGGP  e o  SEI nº 32.013531/2024-71

R E S O L V E :
Art. 1° Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo efetivo de Professor I e Professor II.
 
PROFESSOR I

INSC CLASS NOME CPF

10022003 701 ERIKA VANIA DA SILVA OLIVEIRA ***.396.654-**

10015454 702 LETICIA RAELY DIAS DA SILVA LEOPOLDO ***.698.224-**

10023984 703 CARLA ROBERTA CAVALCANTI ***.503.494-***

10004469 704 LAILA FARIAS DE ARAUJO ***.094.354-**

10023883 705 ALINE ANTONIA DA SILVA GONCALVES ***.017.114-**

10008881 706 CELLY REGINA DOS PRAZERES SILVA ***.036.074-**

10004590 707 ROMERO BONFIM DOS SANTOS ***.513.624-**

10019410 708 GILMARA ALBUQUERQUE DOS SANTOS ***.136.274-**

10009084 709 CRISLANI DA SILVA HELENO ***.687.234-**

10012432 710 SILVIA SOUZA DA CUNHA ***.476.894-**

10029255 711 RUTH PEREIRA SILVA ***.522.854-**

10002434 712 RAFAELLA DIAS ALEXANDRE DA SILVA ***.088.204-**

10012682 713 DJGENS HERRYSON DE CASTRO MENDONCA ***.177.753-**

10014870 714 JANAINA NERY DA SILVA OLIVEIRA ***.425.414-**

10019042 715 ELAINE CRISTINE DA SILVA ***.776.844-**

10004205 716 SIMONE SAO MARCOS PASSOS ***.877.914-**

10018565 717 JULLYANE CRISTYNA ALBUQUERQUE GOMES ***.333.904-**

10006864 718 FRANCISCO ACIOLY DE LUCENA NETO ***.627.834-**

10021658 719 SYNARA RENNE DIAS PIMENTEL ***.111.304-**

10026621 720 BEATRIZ PEREIRA CORDEIRO ***.967.354-**

10016626 721 KELLY CRISTINA LOPES DE OLIVEIRA PINHEIRO ***.009.384-**

10008986 722 MARIA LUCIANE DE LUNA SANTOS ***.574.904-**

10019823 723 CONCEICAO VIRGINIO SOUZA LEAO DO NASCIMENTO ***.216.264-**

10023281 724 NATERCIA BASTOS DE BARROS ***.505.264-**

10015713 725 MARIA DE FATIMA DA CONCEICAO DUTRA ***.882.894-**

10022112 726 KARINA CAVALCANTE MIRANDA ***.299.074-**

10022359 727 JULIA FERREIRA DE LIMA ***.185.444-**

10003744 728 TALITA CAVALCANTI DUARTE LIMA ***.590.054-**

10026896 729 MIRIAM VIANA DE ARAUJO BARROS ***.813.024-**

10007289 730 BEATRIZ OLIVEIRA DO LIVRAMENTO ***.574.244-**

10016238 731 LUANA TACILIA MARIA SILVA ***.679.204-**

10003683 732 KELLY ALVES MENEZES DE SOUZA ***.107.564-**

10008200 733 VALESKA BARBOSA DA SILVA ***.758.634-**

Poder Executivo
Prefeito

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS

Vice-Prefeita
ISABELLA DE ROLDÃO

Secretaria de Finanças
Secretária MAÍRA RUFINO FISCHER

Secretaria de Governo e Participação Social
Secretário ALDEMAR SILVA DOS SANTOS

Secretaria de Planejamento, Gestão e 
Transformação Digital

Secretário FELIPE MARTINS MATOS

Secretaria de Saúde
Secretária LUCIANA CAROLINE 

ALBUQUERQUE D'ANGELO

Secretaria de Educação
Secretário FREDERICO DA COSTA  AMÂNCIO

Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Secretária JOANA PORTELA FLORÊNCIO

Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação
Secretário RAFAEL FIGUEIREDO BEZERRA

Secretaria de Trabalho e Qualificação Profissional
Secretária ADYNARA MARIA QUEIROZ 

MELO GONÇALVES

Secretaria de Turismo e Lazer
Secretário ANTÔNIO DE SOUZA LEÃO COELHO 

Secretaria de Esportes
Secretário JOÃO MARCELO HERÁCLIO DO RÊGO

Secretaria de Cultura
Secretário JOSÉ RICARDO RODRIGUES DE 

MELLO FILHO

Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos 
Humanos, Juventude e Políticas sobre Drogas
Secretária ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

Secretaria da Mulher
Secretária GLAUCE MARGARIDA DA HORA MEDEIROS

Secretaria de Segurança Cidadã
Secretário GABRIEL CAVALCANTE AMORIM DE 

GONÇALVES PEREIRA

Secretaria de Habitação
Secretário ERMES FERREIRA COSTA NETO

Secretaria de Saneamento
Secretário GEORGE MACEDO SCAVUZZI DOS SANTOS

Secretaria de Política Urbana e Licenciamento
Secretário JORGE LUIS MIRANDA VIEIRA

Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade
Secretário OSCAR PAES BARRETO NETO

Secretaria de Infraestrutura
Secretária DEBORA FEIJÓ VICTOR

Órgãos de caráter permanente próprios de Estado

Controladoria-Geral do Município
Controlador JOSÉ RICARDO WANDERLEY

DANTAS DE OLIVEIRA

Procuradoria-Geral do Município
Procurador PEDRO JOSÉ DE ALBUQUERQUE PONTES

Órgãos de Assessoramento Imediato

Gabinete do Prefeito

Gabinete de Projetos Especiais
Chefe CINTHIA CIBELE DE SOUZA MELLO

Gabinete de Comunicação
Chefe RAFAEL SALVIANO MARQUES MARROQUIM

Gabinete de Imprensa
Chefe GILBERTO PRAZERES COSTA

Gabinete do Centro do Recife
Chefe ANA PAULA DE OLIVEIRA VILAÇA LEAL

Gabinete de Gestão do PROMORAR
Chefe JOÃO CARLOS CINTRA CHARAMBA 

Gabinete de Inovação Urbana
Chefe EDWILSON RUAS RODRIGUES RISTAR

Assessoria Especial e Representação Institucional
Chefe ANTÔNIO MÁRIO DA MOTA LIMEIRA FILHO

Editoria do Diário Oficial

Editor
ELTON VIANA

Diagramação
RODRIGO STOK / ALMIR MELO / ADAN LEON

DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE 
www.recife.pe.gov.br/diariooficial

Avenida Cais do Apolo, 925, Bairro do Recife 
Recife/PE - CEP-50030-903

Fones: 3355.8888 / 3355.8403
www.recife.pe.gov.br



Edição Extra nº 081 - 14.06.2024                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           3 

10011709 734 REBECA SILVA DE SOUZA ***.723.304-**

10028107 735 HELLEN ROSE PEREIRA LIMA ***.873.424-**

10026025 736 ANA KARLA SOARES DE SOUZA SANTOS ***.734.254-**

10022251 737 CLISSYA JAMILLE DA SILVA CAVALCANTE ***.801.284-**

10013110 738 JOELMA DA SILVA VASCONCELOS ***.366.754-**

10025206 739 THAIZA CAROLINA DE SANTANA SILVA ***.022.734-**

10015254 740 JOYCE BEZERRA DE SOUZA ***.856.354-**

10002198 741 ANA LOURDES CRUZ VERAS ***.400.664-**

10022145 742 EVELINE CASTANHA QUEIROGA FERRAZ ***.697.144-**

10019700 743 ANA KARLA GOMES DOS SANTOS ***.245.714-**

10028849 744 MARIA VEIGA DAMASO DE LIMA ***.662.924-**

10012312 745 INGLIDES GERMANA LIRA DE SOUSA ***.286.524-**

10017167 746 JANIRE MARIA DE MELLO ***.739.934-**

10028575 747 CORNUSTIBIA MARIA DE ASSIS SILVA ***.517.534-**

10023259 748 LIVIA LILIANE SILVA DOS SANTOS ***.733.954-**

10022136 749 PATRICIA ROGERIA BASTOS MARTINS ***.652.444-**

10027132 750 PRISCILA LUCIA ALVES DE LORENA ***.754.364-**

10008196 751 MARINEUZA DE ABREU LIMA RODRIGUES ***.423.018-**

10022061 752 ISABELLA NATALIA SANTIAGO DE MACEDO ***.408.884-**

10003486 753 ELIDE DA SILVA OLIVEIRA DIZEU ***.457.844-**

10017631 754 SILVANIA RAMOS DE OLIVEIRA ***.710.104-**

10029634 755 MAYZA ALLANI DA SILVA TOLEDO ***.459.724-**

10022975 756 MANUELA FREITAS DE OLIVEIRA ***.959.134-**

10021222 757 JOSELY CARMEM SILVA DOS ANJOS ***.719.724-**

10013022 758 NATALIA JESSICA FERRAZ LIMA ***.769.174-**

10018547 759 MAELY JEIELLE PEREIRA DA SILVA ***.098.424-**

10016968 760 DEBORA SANTOS DE LIMA ***.575.974-**

10021187 761 YSTEFHANI CIBELY MARINA DE OLIVEIRA BARBALHO ***.254.354-**

10019000 762 HELEN CARMEM LUCENA DA SILVA ***.861.494-**

10007122 763 NATHALIA WALESKA ARAUJO MARQUES DOS SANTOS ***.023.334-**

10024607 764 VANIA RIBEIRO SOARES DE AZEVEDO ALMEIDA ***.017.124-**

10010274 765 THAIS SOARES DA SILVA ***.509.244-**

10019682 766 ALINE NAYARA PAES OLIVEIRA PEREIRA ***.750.094-**

10008876 767 GABRIELLA SANTOS DE COUTO TORRES ***.624.754-**

10008324 768 CRISTIANE ALVES DE ARAUJO ***.861.514-**

10025614 769 BRUNO MENDES DE SA LIMA ***.755.414-**

10020375 770 DANIELE MARIA DE BARROS ***.685.984-**

10005552 771 DANIELE MARIA SILVA DE OLIVEIRA ***.933.884-**

10026891 772 SIMONE LINDOLFO DA SILVA ***.851.464-**

10011541 773 THAYANE MARIA DEODATO CAVALCANTE ***.280.284-**

10004431 774 MAGDA CRISTINA MARIZ MEIRA ***.668.324-**

10027222 775 PRISCILLA NASCIMENTO SILVA ***.010.914-**

10007914 776 VANILZA MARLENE DE SOUSA CABRAL ***.764.884-**

10011353 777 BRUNA LUANA DA SILVA ***.143.494-**

10008896 778 SUELENE FERNANDES LINS DA SILVA ***.026.544-**

10025715 779 VALQUIRIA DE SOUZA SANTANA ALVES ***.526.104-**

10015810 780 PAULINA SUELEYDE DE ARRUDA SILVA ***.791.984-**

10026815 781 ELAISA PATRICIA FERREIRA ALENCAR DE SOUZA ***.150.354-**

10010908 782 JULIETE CARVALHO DOS SANTOS ***.757.534-**

10016162 783 ROBERTA HENRIQUE DA SILVA ***.416.064-**

10015553 784 KATIA FERNANDA CEZAR CABRAL ***.624.035-**

10017715 785 MARIANA SPINDOLA DE GUSMAO ***.624.884-**

10022371 786 SUSANA BARBOZA LIRA ***.501.804-**

10010291 787 SAMANTHA CRISTINA LEANDRO DA SILVA LINS ***.145.534-**

10015822 788 SHEILA FERREIRA DA SILVA ***.790.584-**

10027234 789 ANA LUIZA MOURA DE MELO AZEDO CARNEIRO ***.982.614-**

10018932 790 ROSEMARY DOS SANTOS MENDES DE MELO ***.762.714-**

10006847 791 PHAMMELLA RAPHAELLA SANTOS SOUZA ***.331.141-**

10021566 792 JACINEIDE RAMOS DE SOUZA ***.239.054-**

10023327 793 KAMILY MARTINS DE LIMA ***.956.164-**

10011282 794 NATHALIA STHEFANY DE LIMA ALMEIDA ***.967.224-**

10007607 795 PEDRO THIAGO CHAGAS DE SOUZA ***.056.064-**

10017633 796 VALERIA BELARMINO DA SILVA ARAUJO ***.122.254-**

10011638 797 RAFAEL OLIVEIRA MENDES ***.012.774-**

10007435 798 AMANDA MARIA CUNHA DE SOUZA ***.016.684-**

10018586 799 HILKA CRISTIANE PEREIRA MACIEIRA ***.680.074-**

10028528 800 RAYNNER COSTA MACIEL ***.983.744-**

10023675 801 CLAUDIA BRASIL DE OLIVEIRA ***.815.642-**

10021119 802 AMANDA THAIS MARQUES DA SILVA ***.700.304-**

10000848 803 LUCIOLA MARIA DOMINGOS DE FRANCA ***.514.154-**

10016915 804 MANUELA JESUS BARBOSA ***.804.524-**

10014819 805 VIVIANE MARCELA PEREIRA DA SILVA ***.062.184-**

10025845 806 JADMA LUCIA DO NASCIMENTO ***.250.964-**

10020499 807 EMANUELA BERNARDINO CHIMENDES PEREIRA ***.824.614-**

10010510 808 CLAUDECI HENRIQUE CORREIA SILVA ***.680.204-**

10015559 809 LUCIENE GONCALVES DUMAS NASCIMENTO ***.169.835-**

10000770 810 BEATRIZ DE MATOS LIMA LIRA ***.498.504-**

10001136 811 JESSICA DA SILVA MELO ***.017.884-**

10018677 812 ALEXSANDRA RAMOS DA SIVA MARINHO ***.869.474-**

10021565 813 ADALBERTO JOSE MARTINS DA SILVA ***.830.144-**

10023837 814 ARTHUR ALBERTO ALVES DA SILVA ***.654.934-**

10008256 815 MARCIA MARILHA DA SILVA LINS ***.549.714-**

10020930 816 FERNANDA MARIANA FERREIRA DA SILVA ***.640.734-**

10022502 817 WALESKA STEFANY MOURA DINIZ ***.302.274-**

10013255 818 VERENA RESENDE DE PAULA ***.368.396-**

10010363 819 NATALIA PEREIRA CAMPOS BELTRAO ***.413.644-**

10013050 820 LUCIANA RIBEIRO LIMA CORDEIRO ***.857.444-**

10009807 821 DENIZE LIMA DE MENDONCA ***.280.584-**

10024221 822 KLAYDSON FERNANDES GALDINO ANDRADE ***.619.754-**

10010574 823 MARIANA ALVES DA SILVA ***.653.764-**

10003703 824 CLAUBER MATHEUS COSTA FULGENCIO ***.123.674-**

10014739 825 JULIANA MARCONE DA SILVA ***.374.064-**

10007291 826 JANAMIR PESSOA DE BARROS MUNIZ ***.145.994-**

10023988 827 SANAMITA BEZERRA MEIRELES ***.357.604-**

10012578 828 FABIANA HENRIQUE DA SILVA ***.172.344-**

10016106 829 QUEDMA NAARA OLIVEIRA DA SILVA ***.313.874-**

10013090 830 CLAUDIA AMARAL DE ARAUJO ***.077.934-**

10011942 831 BRUNA CABRAL DE ALENCAR ***.738.664-**

10021548 832 GENICACIANA DE LIMA ANDRADE ALBUQUERQUE ***.648.304-**

10007691 833 GABRIELE LAIS DE ARAUJO MELO ***.217.804-**

10028560 834 MARIA ROSICLEIDE ALVES NUNES GONCALVES ***.577.984-**

10020253 835 THIAGO GABRIEL ARCANJO DOS SANTOS ***.120.214-**

10009790 836 SELMA LEAO DE OLIVEIRA ***.790.924-**

10015917 837 HORTENCIA REGINA LIMA PIMENTEL ***.920.454-**

10021180 838 ERICA JOSE ALVES DE MOURA ***.488.894-**

10004282 839 LIDIANA RENATA NUNES FLORENCIO ***.053.564-**

10023489 840 MICHELLY CATARINE DA SILVA ***.430.854-**

10013003 841 DEBORA BEZERRA DE LIMA ***.025.354-**

10011731 842 SUZERLANE MARIA DA SILVA ***.780.384-**

10028530 843 GIAN GOMES ***.175.804-**

10001228 844 ANA BEATRIZ RODRIGUES DE ARAUJO ***.951.514-**

10014731 845 SONIA CICERA DA SILVA ARAUJO ***.212.964-**

10026875 846 NATHALIA NIEDJA DA COSTA BARBOSA ***.679.964-**

10003988 847 ANNE MICHELI SANTOS DE ANDRADE ***.350.064-**

10018042 848 PEDRO COLACO BITTENCOURT ***.436.524-**

10021364 849 ROSIANE RODRIGUES DE SOUZA ***.412.054-**

10008024 850 NARELLY RODRIGUES FERREIRA ***.771.054-**

10006861 851 THAIS ARAUJO MENDES ***.831.414-**

10012742 852 CAMILA FERREIRA DE MACEDO ***.141.844-**

10007082 853 DEBORA MESQUITA DE LIMA ***.406.914-**

10008616 854 ANDREA VIRGINIA FLORENCIO DE ARAUJO ***.548.414-**

10008005 855 LUANNA LAYSA DOS REIS SANTOS ***.543.964-**

10008176 856 LETICIA DA SILVA FEITOSA ***.849.814-**

10021449 857 LEA RODRIGUES VIEIRA DE ARRUDA ***.799.084-**

10022277 858 ERIKA SOUZA VIEIRA ***.155.914-**

10016428 859 SCARLETTY COSTA BELONI ***.249.584-**

10028713 860 MARIA EDUARDA DE SANTANA CARVALHO ***.727.164-**

10020118 861 SUZELE MUNIZ VERA CRUZ ***.290.444-**

10016950 862 TATIANA SOARES BRANDAO DA SILVA ***.929.664-**

10008629 863 JOSIVANIA MARIA DA SILVA DE MATOS MOURA ***.895.364-**

10015500 864 JOSILENE ANTONIA SOARES ***.648.114-**

10017186 865 MANUELA CRISTINA SOUZA MENDES VIANA ***.154.184-**

10008265 866 ISABELA LOPES DA SILVA ***.085.334-**

10009192 867 EDLA KEROLLAYNE TAVARES DA SILVA ***.463.244-**

10018836 868 DANIELE MARIA SOARES DE CARVALHO ***.621.544-**

10016069 869 LUIS GUSTAVO SALOMAO SILVA ***.444.354-**

10021014 870 DANIELA ARAUJO DE SOUSA ***.813.434-**

10004164 871 GABRIELLE SILVA DE HOLANDA DOS SANTOS ***.274.534-**

10020037 872 ANA CLARA DANTAS PEREIRA ***.808.414-**



4                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                Edição Extra nº 081 - 14.06.2024

10012798 873 LUCIANA BALTAR FREIRE ***.429.694-**

10012016 874 LAIS MENEZES FALCAO DE SA ***.728.118-**

10020023 875 CLEUBES FELIX DE BARROS ***.255.804-**

10004128 876 FABIOLA CAMARA DOS SANTOS ***.565.524-**

10023236 877 TACIANO LIMA DOS SANTOS ***.311.154-**

10028421 878 WILLIANE CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA ***.804.414-**

10007481 879 RAFAELA TEIXEIRA DOS SANTOS ***.281.124-**

10010407 880 NATALICE IVANICE BARBOSA ***.893.374-**

10011532 881 MONICA COSTA PESSOA DE ALBUQUERQUE ***.212.704-**

10006609 882 MARCELO VIRGILIO DE MENDONCA ***.897.584-**

10020414 883 ANA ROBERTA DE MELO LIMA ***.723.114-**

10002095 884 SILVIA RENATA GOMES DA SILVA ***.295.904-**

10010835 885 ANDREZA GOMES COUTINHO DE SOUZA ***.814.554-**

10008001 886 DANIELE DO VALE SILVA ***.869.284-**

10028769 887 IZEQUILENE SANTOS RODRIGUES DA SILVA ***.095.674-**

10013424 888 RICARDO GUEDES RIBEIRO PESSOA ***.037.354-**

10015260 889 MARCILIO DE LUCENA MARTINS ***.351.944-**

10010105 890 LUANA GONCALO DA SILVA ***.924.574-**

10019244 891 JAMERSON JOSE MARTINS ***.115.404-**

10013080 892 EDNEIDE DE LIMA MOURA DUMONT ***.410.994-**

10020762 893 ROSILENE PEREIRA DA SILVA ***.006.854-**

10006768 894 SONIA RODRIGUES DA SILVA MOREIRA ***.390.854-**

10013254 895 ANDREA CIBELLE DE MORAES FERREIRA ***.782.794-**

10030055 896 ANA LUCIA MARANHAO DE CARVALHO ***.444.424-**

10003456 897 THALLYS ROCYNNE TELES SILVA DE ANDRADE ***.436.174-**

10026990 898 FLAVIA SOARES DE FIGUEREDO DOS SANTOS ***.900.344-**

10020807 899 ALCIDES MARTTORELY DE SANTANA MESSIAS ***.333.814-**

10016944 900 LEANDRA FABIANA BARBOSA DOS SANTOS ***.642.264-**

10024144 901 ALINE ASSIS DE SOUZA ***.368.264-**

10018387 902 LUANA GONCALVES PIRES LOPES ***.290.074-**

10019693 903 EDIWILZA PACHECO BRITO LIMA ***.804.484-**

10003789 904 CAMILA LUIZA SEVERO GUIMARAES ***.263.414-**

10002709 905 RAFAELLE SANTOS DE HOLANDA ***.156.554-**

10008279 906 GABRIELE GOMES HONORATO ***.572.424-**

10010243 907 EDJA MARIA DE SANTANA MOUSINHO ***.585.404-**

10001544 908 MONICA FERREIRA VIEIRA ***.393.572-**

10009754 909 NATALIA REBECA VERAS SANTOS VALENTIM ***.483.864-**

10017174 910 MAYARA THAYANA NEVES COSTA ***.307.744-**

10010461 911 MIRIAN RAFAELLY MALAFAIA DA SILVA ALVES ***.845.414-**

10010391 912 ALINE MICHELY SOUZA DE LIMA ***.572.024-**

10021259 913 MARIA LUIZA SOLANO NASCIMENTO ***.269.514-**

10008895 914 POLIANA PATRICIA MARQUES FERREIRA ***.880.994-**

10018549 915 MICILVANIA PEREIRA DE ARAUJO ***.882.244-**

10001023 916 EUCIDESIO RODRIGUES BRAGA ***.133.684-**

10013296 917 CARLA PRISCILLA FERNANDES DOS SANTOS ***.038.544-**

10008813 918 ELIZANE FELIX DA SILVA ***.927.874-**

10012778 919 LYGIA MARIA VALENCA DE CARVALHO ***.905.134-**

10010252 920 ANE KELLY DA SILVA GOMES ***.501.534-**

10001972 921 VILYVIA CARLA MARQUES DOS SANTOS ***.970.743-**

10018274 922 JESSICA MIGNAC DE OLIVEIRA ***.739.644-**

10019088 923 JOANA DARC LEITE DA SILVA ***.348.504-**

10004306 924 REBEKA ALVES WANDERLEY DA MOTTA ***.830.444-**

10027462 925 LILIA LETICIA FERREIRA DA SILVA ***.094.164-**

10022640 926 NADIA RAMOS DO NASCIMENTO ***.601.414-**

10000463 927 MICHELLE CAVALCANTI FREIRE ***.797.964-**

10023907 928 MAURILIO SEVERINO DA SILVA ***.660.284-**

10020514 929 GABRIELE CARVALHO DE LIRA ***.306.664-**

10012976 930 MARCIO LUIS DA SILVA ***.714.267-**

10016062 931 JOANA COELHO TRINDADE ***.113.804-**

10002037 932 LUANA ARAUJO RIBEIRO ***.591.574-**

10028081 933 ANA CLAUDIA DA SILVA VICENTE ***.350.884-**

10022119 934 ELAINE MICHELLY DA SILVA ***.979.244-**

10028908 935 ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA ***.679.184-**

10011227 936 EVANY MARIA EVARISTO BISPO ***.632.024-**

10013494 937 TAMIRIS COSTA FEITOSA ***.268.254-**

10029433 938 PATRICIA COSMO PEREIRA SANTOS ***.151.004-**

10012081 939 DEYSE BOTELHO RATIS E SILVA CAVALCANTE ***.511.424-**

10025259 940 ROZELI DE FARIAS ***.243.344-**

10016117 941 VINICIUS CESAR PEREIRA DE SOUSA ***.308.914-**

10010059 942 ANA SILVIA PESSOA SILVEIRA ***.318.844-**

10024624 943 RAFAELA DE ALMEIDA BRAGA ***.437.264-**

10012051 944 CARMEN REBECCA DE SOUZA CUNHA ***.630.154-**

10016425 945 JAINE SONIA DA SILVA NASCIMENTO ***.405.504-**

10020261 946 LADIJANE CORREIA DA SILVA ***.742.304-**

10019562 947 DEBORA DE LIMA LOPES ***.021.934-**

10026085 948 ELIZA MATILDE ABREU DE AZEVEDO ***.004.774-**

10027626 949 MARINA CATOLE GUIMARAES CORDEIRO COSTA ***.505.454-**

10015311 950 FLAVIA GUILHERME DA SILVA ***.060.434-**

10001324 951 EDELFRANCLA GOMES DOS REIS ***.763.915-**

10007648 952 JANAINA CRISTINE DE SENA MORAES ***.125.408-**

10017039 953 ANA CLAUDIA DA SILVA ARAUJO ***.950.084-**

10016373 954 LOURIZANIA GOMES MARCULINO DOS SANTOS ***.594.613-**

10009232 955 LIVEA AIANE DA SILVA PINHEIRO ***.723.885-**

10006772 956 CAMILA VITORIA DA SILVA ***.333.594-**

10019735 957 DIONISIA MARIA GOMES SILVA ***.941.024-**

10006665 958 WILKA WALESKA PEREIRA DE ANDRADE ***.374.794-**

10002893 959 THAISLANE ALVES DA MOTA ***.391.118-**

10001952 960 GLAUCIENE LIRA DA SILVA MENDES ***.890.394-**

10009578 961 JOSE FELIPE NAZARIO JUNIOR ***.002.474-**

10011932 962 ALINE TACIANA LYRA SANTOS ***.127.144-**

10007106 963 VALERIA VANDA FERNADES DA COSTA ***.811.534-**

10006783 964 MARIA CARINA FERREIRA DE ARAUJO ***.409.964-**

10004272 965 ALINE NUNES DA COSTA ***.467.614-**

10020070 966 MEIRE ANE GOMES BEZERRA ALENCAR ***.449.783-**

10029956 967 RAQUEL BERNARDO CAMPELO ***.461.224-**

10019330 968 ACSA THAYZA SILVA ***.439.244-**

10011046 969 ANADIJA DE OLIVEIRA DIAS ***.069.494-**

10009211 970 MYLENA KARLLA DOS SANTOS ARAUJO ***.073.124-**

10014667 971 GESSICA FERNANDA GOMES DE LIMA ***.958.554-**

10003371 972 CARMEN RENATA SANTANA DE LUCENA ***.000.474-**

10023758 973 FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS NASCIMENTO ***.510.774-**

10008887 974 DANIELA FREIRE GONCALVES ***.723.564-**

10006582 975 FERNANDA BEATRIZ DE MOURA ***.674.694-**

10029248 976 DJANINE MARIA PIMENTA DA CUNHA ***.020.054-**

10008897 977 KATIANE LEONCIO DA SILVA ***.998.374-**

10020223 978 MARIA DAS DORES RODRIGUES ***.752.264-**

10016995 979 MONIQUE MARIA POMPILIO TRAJANO ***.438.924-**

10016595 980 WEDJA LEANDRA PEREIRA FERREIRA ***.758.094-**

10010079 981 MARCIA ELIZABETH DE ANDRADE LEITAO SANTOS ***.465.554-**

10012293 982 LIGIA CARLA MENDONCA DA SILVA ***.597.524-**

10007739 983 MARIA LUIZA DE SANTANA GOMES ***.355.054-**

10004209 984 RENATO CESAR ROCHA DA SILVA ***.546.774-**

10004532 985 RENATA MARTINS ALVES COUTO ***.642.244-**

10022677 986 ISABELLY MEG FREITAS DO NASCIMENTO ***.896.704-**

10014858 987 KILMA KEILA CAVALCANTI DE OLIVEIRA ***.775.354-**

10008284 988 NATALIA MARIA DA SILVA ***.856.834-**

10015347 989 SILVIA REGINA ALVES PEREIRA SILVA ***.757.224-**

10016993 990 TUANY CAMILA BATISTA DA SILVA ***.800.644-**

10008973 991 VANESSA KELLE FERREIRA ***.233.264-**

10008665 992 CINTIA SUZANA DE LIMA ARAUJO ***.627.004-**

10001983 993 PRISCILLA CLAUDIA DA SILVA ***.903.474-**

10023850 994 GIOVANA DE ALMEIDA VIEIRA ***.928.904-**

10022739 995 AEVLY MAYARA SANTOS DA SILVA ***.722.884-**

10023537 996 MILENA FREIRE TRAVASSOS COUSSEIRO ***.318.394-**

10015284 997 SINTIA REGINA DA LIMA E LIRA ***.400.121-**

10001859 998 WANDERSON FELIX VIANA ***.594.034-**

10006839 181-PPP ADRIANA JOSEFA DE SANTANA ***.620.194-**

10009998 182-PPP ANEEVANE SANTOS FONSECA DA SILVA ***.398.084-**
 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: ARTES

INSC CLASS NOME CPF

10015046 14 DANIEL FERREIRA DOS SANTOS ***.665.284-**

10018818 04-PPP SUENYA LEITE MOTA ***.914.514-**
 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: CIÊNCIAS

INSC CLASS NOME CPF

10009662 26 GABRIEL BITTENCOURT FARIAS ***.246.595-**

10024386 27 MARIA CAROLINA SOTERO ***.047.834-**

10021602 28 FILIPE SOUZA CARTHAGENES DE MORAIS ***.556.994-**

10012583 09-PPP ERINALDO UBIRAJARA DAMASCENO DOS SANTOS ***.841.984-**
 



Edição Extra nº 081 - 14.06.2024                                                      DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                           5 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

INSC CLASS NOME CPF

10021625 21 JULIO DE OLIVEIRA LIMA ***.556.774-**
 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: MATEMÁTICA

INSC CLASS NOME CPF

10021889 28 LUCAS DANILO ALVES DE ALBUQUERQUE ***.792.304-**

10017848 29 EDUARDA FERNANDA DA COSTA PONTES ***.459.984-**

10011998 30 VICTOR HUGO ALMEIDA SILVA ***.983.994-**

10001797 31 CESAR AUGUSTO PEREIRA COSTA ***.824.254-**

10021889 32 WAGNER FELIPE BRAYNER DA SILVA ***.792.304-**

10017848 33 DOUGLAS PESTANA DE SOUZA ***.459.984-**

10003299 06-PPP EDIVANILSON EDMILSON DA SILVA ***.192.504-**

10015795 07-PPP LUCAS HENRIQUE MENDES DE SOUZA ***.413.054-**
 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: GEOGRAFIA

INSC CLASS NOME CPF

10018889 22 WASHINGTON FELIX DE OLIVEIRA ***.069.144-**

10008671 07-PPP NAYANE DE MARIA SOUSA LIMA ***.207.614-**

10009009 05-PCD CARLOS JOSE SILVA DE FREITAS ***.695.894-**
 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: HISTÓRIA

INSC CLASS NOME CPF

10018583 18 RAMON LEON SANCHEZ ORTIZ DE OLIVEIRA ***.955.784-**

10020028 19 EDUARDO JOSE DE CASTRO ***.066.454-**

10018600 5-PPP YVES ANTONIO ALBUQUERQUE DA SILVA ***.422.814-**
 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FISICA

INSC CLASS NOME CPF

10020403 18 DIEGO SANTOS DE ARAUJO ***.920.664-**

10000886 19 EWERTON CLODOALDO SOARES DE FREITAS ***.098.184-**

10024673 6-PPP THYAGO FELIX SILVA DANTAS ***.891.124-**
 

PROFESSOR II – DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

INSC CLASS NOME CPF

10009128 35 LAERCIO QUEIROZ ***.653.974-**

10025014 36 GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA ***.244.914-**

10018001 37 EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS ***.298.294-**

10016325 38 IZABEL VALESKA DE ALMEIDA FERREIRA DA SILVA ***.927.444-**

10023932 10-PPP ROMILDO SILVA MONTE ***.986.704-**

10024690 11-PPP DAVI COSTA DA SILVA ***.844.504-**
 

Art.2º Considerando Lei Municipal nº 19.021, publicada no Diário Oficial nº 192 de 29/12/2022, os prazos para entrega de documentação, 
exame admissional, posse e exercício seguirão o seguinte cronograma:

Evento Prazo

Entrega de documentação 15 a 28/06/2024

Exames admissionais e Posse 01 a 12/07/2024

Definição de lotação 15 a 19/07/2024

Início de exercício 23/07/2024
 

Art. 3º - Para serem empossados, os nomeados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio 
eletrônico, através do Portal de Admissão.
 
Art. 4º - As instruções de utilização do Portal, bem como o login e a senha de acesso, serão enviados por e-mail.
 
Art. 5º- A Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital, após análise da documentação enviada pelo nomeado 
convocará para realização dos exames admissionais.
 
§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização 
do exame admissional na data e horário estabelecidos.
 
§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido no parágrafo anterior, resultará na sua 
automática exclusão.
 
§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas, e 
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação.
 
I - Hemograma completo
II - Glicemia em jejum;
III - Exame de urina tipo I - rotina EAS;
IV - Exame Psiquiátrico com laudo (emitido por psiquiatra com RQE);
V - Audiometria;
VI - Videolaringoscopia (com laudo e fotos);
VII - Laudo oftalmológico, constando obrigatoriamente Acuidade Visual, detalhando em valores para ambos os olhos, conforme escala 
de snellen.
 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS
PREFEITO DO RECIFE


